Саморегулируемая организация Ассоциация инжиниринговых компаний
(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по экологиче-
скому, технологическому и атомному надзору в
Государственный реестр саморегулируемых ор-
ганизаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,

г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805
тел./факс (3022) 21-21-65

www.sroaik.ru
sroaik@yandex.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации

Ассоциация инжиниринговых компаний
№ Р-05-54

Сведения о собрании:

Вид  собрания Внеочередное

Форма проведения Очная

Дата проведения собрания  «15» октября 2021 года

Инициатор Заседания Комитета Контрольный комитет СРО АИК, отдел контроля СРО
АИК

Место проведения  г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805

Председатель Комитета Марков С.С.

Секретарь Заседания Комитета Ткачёв И.Д.

Время начала и окончания регистрации 12:00 – 12:05

Время открытия и закрытия заседания 12:05 – 12:40

Количество членов дисциплинарного комитета
СРО АИК

3

Присутствовало членов дисциплинарного коми-
тета СРО АИК

3

Кворум 100% Заседание Комитета правомочно принимать реше-
ние по вопросам повестки дня

Повестка дня:

№ п.п. Вопрос Регламент Докладчик

 Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 5 мин. Марков С.С.

1.
Рассмотрение материалов по организациям, не устранившим ранее
выявленные нарушения в срок, установленный решением Дисци-
плинарного комитета

30 мин. Марков С.С.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

Слушали: Председательствующего Маркова Сергея Семеновича, который сообщил, что из 3 членов
Дисциплинарного Комитета СРО АИК в собрании принимают участие 2 члена Комитета. Из 3 членов Ко-
митета присутствуют: Марков Сергей Семенович – директор ООО «МСС», Асланян Армен Рафикович -
директор ООО «Элит-Строй».

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым.

РЕШЕНИЯ:

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-54 от 15.10.2021

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключе-
ниям Контрольного Комитета, ряд организаций не устранили ранее выявленные нарушения в срок, уста-
новленный Дисциплинарным комитетом, а именно:

Реест-
ровый
номер

Наименование организации
(ИП)

ИНН Заключение Кон-

трольного комитета

(№К-03/21-)

Нарушения

726 ООО «Митра» 7536157454 282

Имеется задолжен-
ность по оплате член-
ских и целевого взно-
сов (статья 6.10 Устава
СРО АИК; п. 7.3, 7.4 По-
ложение о членстве СРО
АИК (шифр ОС-06)).

688 ООО «Вектор» 7536073035 285

19 ООО «Ступень» 7536078890 286

573 ООО «Самстрой» 7536151269 293

663 ООО «ТК Мотор» 7536091210 295

696 ООО «Велес» 7536172822 296

714 ООО «СМК Гефест» 7536159290 297

732 ООО «ЗИС» 0326028065 298

237 ООО «Хингоб» 7536064168 300

631 ООО «Брус» 7536076029 301

681 ООО «Баракат» 7525006407 303

647 ООО «Магистраль» 7531006596 304

683 ООО «Монтаж-строй» 7536162278 305

671 ООО «Стройком» 7536166106 306

261 ООО «Созидатель» 7536058196 315

491 ООО «Ладо» 7529012458 316

568 ООО «Проммонолит» 7536073980 317

690 ООО «РСУ-75» 7530011530 318

544 ООО «Современные техноло-
гии»

7536146413
307

Имеется задолжен-
ность по оплате член-
ских и целевого взно-
сов (статья 6.10 Устава
СРО АИК; п. 7.3, 7.4 По-
ложение о членстве СРО
АИК (шифр ОС-06)).
Не представлены све-
дения о наличии в
штате по основному
месту работы необхо-
димого количества
специалистов по орга-
низации строитель-
ства, сведения о кото-
рых включены в Наци-
ональный реестр спе-
циалистов в области
строительства (статья
55.5-1 ГрК РФ; п. 6.1 По-
ложения о членстве СРО
АИК (шифр ОС-06)).

695 ООО «Экстрастрой» 7536116930
308

693 ООО «Роза ветров» 7536171882
309

529 ООО «Аконит» 7529010267
310

608 ИП Толстых И.Н. 752401970339
311

637 ООО «Дорожно-строительная
компания»

7536139254
312

521 ООО «Домострой» 7536132851

313

381 ООО «ПГС» 7536146131

314

97 ООО «Мастер-М» 7536061047

277
Не представлены све-
дения о наличии в

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-54 от 15.10.2021

285 ООО «ССЭМ» 0323112706 278 штате по основному
месту работы необхо-
димого количества
специалистов по орга-
низации строитель-
ства, сведения о кото-
рых включены в Наци-
ональный реестр спе-
циалистов в области
строительства (статья
55.5-1 ГрК РФ; п. 6.1 По-
ложения о членстве СРО
АИК (шифр ОС-06)).

181 ООО «РУС» 7531004790

279

712 ООО «Энергия транслогистик
Шэн-Фэн»

7536171868

280

247 ИП Кохаев А.А. 753601004454

302

Марков С.С. пояснил, что у всех организаций, кроме не наделенных правом, право приостановлено на

основании ранее вынесенных решений Дисциплинарного комитета.
Марков С.С. предложил, продлить приостановку права у ранее приостановленных организаций, а

также направить организациям предписания о необходимости устранение имеющихся нарушений в срок
до «15» декабря 2021 года.

РЕШИЛИ

Решили продлить приостановку права у ранее приостановленных организаций, а также направить ор-
ганизациям предписания на устранение имеющихся нарушений в срок до «15» декабря 2021 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

Председатель Комитета:                                                           _____________________________ С.С. Марков

Секретарь заседания Комитета:                                             _____________________________ И.Д. Ткачёв